
   
Sh CÂMARA MUNICIPAL DE    
  

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte — EXFRATO DE JU LGAMENTO - - 
FASE DE HABILITAÇÃO, A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação 
| da TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.08.24.1-TP , cujo objeto é Contratação de 

=, [-empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e A 
Ta consultoria contábil no âmbito da Câmara Municipal de Horizonte/Ce, conforme . a 

detalhes. técnicos constantes do Projeto básico/Termo de Referência e-Edital. A o 
mm Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias;. frente 

a às * "exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, “decidindo pelal N 

5 HABILITA( ÃO das seguintes proponentes: F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA | ==... 
| ADMINISTRA FIV A LTDA, CASPE SERVICOS DE CONTABILIDADE PUBLICA 

E EMPRESARIAL SS e A V ASSSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E 
A INFORMATICA LTDA; Bem como, decidindo pela INABILITAÇÃO das seguintes 

rd proponentes: AGUIAR SERVICOS E ASSESSORIA LTDÁ-ME, FERNANDA 
MELO LOIOLA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, CONDUE ASSESSORIA 

Es “CONTABIL LTDA, EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, DAGER 
| COSTA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI, L&F / 

e COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI-ME, E. J CONTROLADORIA CONTABIL e É 
YZALLON MARTINS LOPES, estando todas as razões e fundamentações legais na É 

ata da sessão de julbamento da CPL do dia 23/10/2023, a disposição dos interessados 
nos sites oficiais da CMH e do ir Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso 1, letra “a”, da Lei Federal nº 8,666/93 e suas demais Ê 
alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja apresentação de , 
recurso/impugnação, fica marcada a sessão de abertura da proposta técnica para o dia 
01 de novembró de 2023, às 09:00hs. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 
123, Centro, Hgrizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(D gmail com ou (85) 99860- 

  

    

  

  

  

Ta 9801, de 08hOmin à às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Presidente da CPL. 

o 7 A SER PUBLICADO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2023: A * 

Impresa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações, da cMH A 
/ - Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br ' 

-Sítio Oficial da Câmara Municipal de Horizente: https://www.horizonte. colega br/ . 

Po A Jornal de Grande Cireulação: O POVO. Es 

-Jornal Diário Oficial do Município de Horizonte/CE: DBOM-HORIZONTE. ICE. 

  

Horizonte/CE, 23 de outubro de 2023. e 

4 Cn Cernneira, de, NT E de, 

Samara Ferreira de Almeida 

Presidente da CPL 

  

Av. Francisco Eudes Kimenes, 123 - Centro - Norizonts/CE - CEP: s2.e80-078 

DABM: RE S336110] - FAX: 85 Z255.F30 | CND: GR FBs/COD-no - COF: 05.,52D.445..2 

db Dermhorizonteoficial ds câmsramunicipahiahorizonte-poderiagislativo flicontatosBhorizonte.ce.leg.br 

 



   

    

So, a 
ó CAMARA MUNICIPAL DE 

S ; 
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO . é j 

EXTRATO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO OS 

Certifico que foi publicado através de afixação no tamelógrato Câmara 

    
“Municipal «Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Julgamento Pelativo a fase.de” 

habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2023. 68. 24. i=TP, que tem 

omo objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de o 

assessoria e consultoria contábil no âmbito da Câmara Municipal de Horizonte/Ce, 

“conforme detalhes tégnicos constantes do Projeto básico/Termo , ide Referência e Edital. 

” Afixado? ha data de 24 de outubro de 2023, conforme estabelece a le isfação em vigor. 

      

cio e í A 

Horizonte/CE, 24 de outubro de 2023. | Ê 

a Ê 

Samena Cena: Aa de Mme: es é Ê 

Samara Ferreira de Almeida ; f 
Presidente da CPL i Ê 

o a . N g 

i Ê “ 
f 4 

Doi f 

$ À, a 

Ê A E, a" 
Ê É 4 “o 

Í É a % 

Ê A N, 
Pi º 

hs “a 

A aa 

  

Av, Fraricisca Eusdes Ximenes, 123 - Cenvrs - Hurizonte/0E - CEP: 62.880-078 

PABX: EE S326,71607 - FAR: B5 3335.1180 IONDE or, perPoziooo os - COF: qa. don 44s., 

€& Damkorizonteoficial &É câmaramunicipaldeborizonie-poderiegislativo ficontatosBhorizonte.ce.leg.br



  

  
    

: 
ww

 
op
ov
a.
co
m 

dê
 

a 
T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A
 

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 

+ 
CR
AR
Á 

« 
24
/D
E 

OU
TU
BR
O 

DE
 
20

23
 

e
i
a
 

   
              

       

nê
 
E
R
E
S
:
 

ô 
de

lr
ó 

na
r c
es
sa
 
“d
ai
sã
o 

em
 

aa
, 

és
tb
ra
 d
is

po
ní

ve
l 

no
 

se
 

           

 
 

Di
eg
o 

Bi 
“M

im
on

ha
 

ne
o 
Ra
id
 

dá
 S

ra
nj

a/
ok

s,
 c

or
st

ri
a 

pr
oj
et
o 

si
ti
An
em
a,
 

) 
aç
o 

do
 
Li

ci
ta

çã
o 

ou
 

via
 
Es
ma
it
 
(R

ci
tn

ta
og

ra
nj

ad
he

nt
ai

 
co
m)
. 

Gr
ar

fa
D,

.2
4 

do
 
Du
zu

 
Ro

ch
a 

Go
st
a 

- 
Pr

os
it

io
nt

a 
da
 G

om
is

ai
io

 
dia

 
Ll
el
ta
çã
o,
 

. 

ES
TA

DO
 

DO
 
GR

AN
A 

c 
PR

EF
EI

TU
RA

, 
MU
NI
CI
PA
L 

DE
 
G
R
A
N
J
A
 

« 
AV

IS
O 

DE
 
G
B
E
R
T
U
R
A
 

DA
S 

PR
OP
OS
TA
S.
 

US
 
PR

EÇ
OS

 
» 
TO
MA
DA
 

DE
 
PR
EC
OS
 

Nº
 
20
23
.0
8.
28
.0
1 

«e 
A 

CR
I,
 

O0m% 
E
 

In
te

re
ss

ad
os

 
gu
e 

no
 

di
a 

25
 
de
 
Qu
iu
li
ro
 
de
 
20
23
, 

he
 Q

Sh
3U
ni
ra
 
an
or
re
rá
 

à 
Ab

sr
iu

ra
 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

da
 

Pr
eç

os
 
da

s 
Em
pr
as
as
 

Id
ab

il
it

ad
as

 
na
 

fa
so

 
an

le
ni

ur
 
do
 
pr
oc
es
so
 

re
te

re
nt

a 
a 

To
ma

da
 

da
 

eg
os

 
Nº

 
* 

A R
OB
 
PR

ZS
DA

, 
tu
ji
 
OB
IE
TO
 

é 
a 
Co

nt
ra

ta
çã

o 
pa
ra
 

co
ns
ti
uç
ão
 
de
 

in
te

ir
os

 
& 

co
ns

is
 
em

 
di 

lo
ca
li
da
de
s 

no
 

ii
in

ic
ip

ia
 

de
 
Gr
an
ja
/G
E,
 
co

nf
or

ma
 

sr
ej

et
o 

um
 

Ar
ie
xo
. 

Ma
ró

ro
s 

In
fs

im
aç

õe
s 

ju
nt

o 
a 

à 
iC
om
is
si
io
 

do
 
Li

ck
aç

ão
 
qu

 
vi
a 

Efr
sfl

 
(li 

fa
ca

ci
ca

rj
af

he
na

il
 c

om
),
 
G
r
a
n
j
a
,
 

24
 
da

 
Ou
tu
br
o 

de
 
20
23
, 

“à 
A
l
l
a
 

Ro
ch
a 

Ca
st
a.
 P

ro
si

do
nt

o 
na

 
C
o
r
a
l
s
s
i
a
 

ds
 
Li

ci
ta

çã
o,

 
. 

Í 
S
E
B
T
A
D
O
 
D
O
 
C
E
A
R
Á
 
«
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
,
 
DE

 
PI
QU
ET
E 
C
A
R
N
E
I
R
O
 

— 
A
L
I
S
G
 
DE
 
R
E
S
U
L
T
A
D
O
 

DE
 J

UL
GA
ME
NT
O 

DE
 
PR

OP
OS

TA
S 

DE
 
L
I
C
H
A
Ç
Ã
O
 

« 
TO

MA
DA

 
DE
 
PR

EÇ
OS

 
Nº

 2
02

0.
08

.2
6.

01
 
“Ó

 
nte

 
cg
 
Ea
 

et 
C
a
r
n
e
i
r
o
,
 

no
r 
me

lo
 d
a 

Go
rm
is
aã
o 
P
e
r
w
n
e
n
t
e
 

de
 

Lic
lla

gão
, 

to
na

 
aú
lf
ic
o o 

re
gu

si
o 

do:
 

Re
su

lt
ad

o 
de
 J

ul
ve

mo
nt

a 
da
s 

Pr
op

os
ta

s 
re

fe
re

nt
e 

à 
To

nt
at

a 
de
 P

re
so
s 

Nº
 
2
0
2
3
,
0
8
,
.
2
4
,
0
1
,
 

cu
jo

 O
BJ
ET
O 

Cx 
cão

 
de 

pa
ta
 a

 
f 

gão 
de

 
ipos 

de 
À 

ta 
Té

en
id
a 

da
 
En

ge
nh

ar
ia

, 
par

a 
à 

fol
nbo

raç
ão 

de
 

pr
oj
et
os
 

de
 

er
ge

nt
iá

ri
o 

& 
ar
qu
it
et
ur
a,
 

ju
nt
o 

à 
Se

vr
et

ar
ia

 
Mu

ni
ci

aa
l 

de:
 

“i
nf

ra
es

tr
ut

ur
a 

6 
Ru
nu
rs
os
 

Hí
dr

ic
os

 
de

 
Pi

qu
ot

 
Ga

me
ir

o-
GE

/ 
qu
o 

a 
Em
pr
es
a:
 

SA
RA

IV
A 

D
A
D
O
S
 

(C
on

lo
o 

É 
SE

RV
I 

; 
S 

su
tt

ob
se

 
& 

e
 

pe
lo
 

LO
 

l 
D
E
A
L
 

do
 

R$
 

4,
00

 
(G
en
ld
 e 

De
ze

ss
ei

s 
Mi

 
6 

Qu
at
ra
co
rn
to
s 

Re
ai
s)
. 

qu
e 

a 
er
ap
re
sa
 
at
en
de
 

tod
os 

68
 
fe
gu
is
io
s 

in
 

tereme
icõo 

a 
se
de
 

da
 
Co

mi
ss

ão
 

de 
Li

ci
ta

çã
o,

 
sit

o 
na 

Av
ér

id
a 

Der 
Ol
im
pi
o 

es
ta

be
le

ci
do

s 
no 

in
st

ru
me

nt
o 

co
nv
as
at
ór
io
, 

Fic
a 

ab
er
ta
 

q 
praz

o 
rec

urs
al,

 
pre

vis
io 

ho 
at 

149
, 

Inc
iso

 
É 

fn
fo

rm
eç

ão
s,

 
na 

esde 
da 

Com
iss

ão 
de 

Licit
ação,

 s
ito

. 
na 

90
8 

TAPA 
E 

eai
 

E,
 
fa

m 
co
ro
 
fa

ca
il

ad
as

 
05

 a
ul
ós
 
pá
ra
 
qu

em
 

se
 
pp

a 
s
e
a
 

O 
in

fo
rm

aç
õe

s 
at

ra
vé

s 
do
 
Rh
 

; 
Mi

ra
nd

a,
 
No
 
71

3.
 
Lo

te
am

en
to

 
dard

ita 
do
s I

pê
s 

= 
F
l
a
l
r
r
o
 

Al
to

 
da

 A
le
gr
ia
, 

Ba
rb

al
ha

iG
E.

 B
ai

ba
lh

a/
CH

(-
 

ma
t:
 
of
ta
gh
ac
iq
ue
tn
ar
oi
ro
 
ce
go
vd
r 

ou
 

ne
lá

 
Fo
ne
s:
 

(82
) 

35
1G

1S
U0

, 
Pl
as
t 

Ca
rn

ei
ra

-C
ih

 
24

 
do;

 
 J
ES
: 

; 
ie 

IW
io

ls
es

 
Sp
ur
s 

Do
mi
ng
os
 

- 
Pr
as
id
on
to
-d
a 

Co
ni

ta
sã

o 
de
 
le

it
aç

ão
. 

20
 
de
 
ou

tu
bo

s 
da

tu
rs

. 
O
u
t
u
b
r
o
 

dá
 

2824,
 F
ra

nc
is

ca
 V

er
a 

Lí
ci
a 

Ba
rb
os
a 
L
i
n
a
 

pr
es
id
en
te
 d
a 

(F
PI

, 
: 

j 
a 

E 
ç 

= 
; 

a 
s
e
r
 

Es
ta
do
 d
a
 
C
e
a
r
a
 » 

Pr
of

ai
tt

ir
a 

Nu
tú
ci
pa
l 

06
 

Ba
rs

al
ha

 
« A

vi
so

-d
e 

tl
si
ta
çã
o 

» 
Pr

ag
as

 
El
et
rs
ni
 

P
S
T
A
P
O
D
O
 
C
E
A
R
Á
.
 
P
R
E
T
A
 
M
U
D
A
S
,
 
D
R
E
 

RA
ÇA
 

T
i
o
:
 

SS
O 
P
E
A
N
U
L
A
Ç
Ã
O
 
DE

 
a?

 
i
d
a
 

- 
a
p
i
 
Q 

pr
eg

óo
ir

a 
T
A
I
 

fo
rm
a,
 
pb

ii
co

, 
qu
a 

es
ta

rá
 
re

al
iz

an
do

, 
na

 
s
e
d
 

ÇÃ
O 

— 
A 

À 
lo 

Su
pe
ri
or
 

is 
Sa 

h 
U a

te
 t

ry
 

ta 
9 t

ra
ns
po
rt
es
, 

ao
 t

go
; 

| 
Pr
ef
ei
tu
ra
, 

at
ra

vé
s 

da
 

pl
at
af
or
ma
 

el
et
rô
ni
ca
 

lf
li

co
mp

ra
s.

co
m,

 
po
r 

in
te

rm
éd

io
 d
a 

Bo
ls
a 

dé
 

c
s
 

E
 

c
o
a
 
i
c
o
n
 
co

ro
 

Bj
 

o 
ME

TR
O 

DE
 
CR
E 

ne
 P
r
e
 

re
g 

f 
L
l
e
f
t
a
ç
õ
e
s
 

do
 

fi
ra
s 

(S
L 

ce
rt

am
e 

li
ct
at
ri
o,
 n

a 
mo
da
li
da
de
 
Pr
eg
io
m!
 
20
2.
 1

0.
25

1 
»S
RP
, 

do
 ti

glo
 

: 
DE

 
EV
EN
TU
AL
. 

CO
NT

RI
SA

ÇÃ
O 

DE E
U
A
 

ES
PE
CI
AL
IZ
AD
A 

PA
RA
 

OS
 

GE
RV

IV
OS

 
DE
 

: 
: 

el
et
rô
ni
os
, 

cuj
o 

oi
ja

to
 

é 
o 
re

gi
st

ro
 

de
 
p
r
o
ç
ó
s
 

pa
ra
 f
ut
ur
as
 o
 
av
en
tu
zi
a 

sy
ul
si
çã
es
 

do
 e

qu
ip

ám
en

to
s 

: 
Ii 
PA

NI
TE

NÇ
ÃO

 
PR

EV
EN

TI
VA

 
É 
C
O
R
R
E
T
A
 

DA
S 

IN
ST

AL
AÇ

ÕE
S 

PR
ES

RA
IS

, 
EQ
UI
PA
ME
NT
OS
 

Ri 
de
 
so
m,
 

ao
 

to 
de
s 

da
 

Secte 
pal 

de
 
Go

ve
rn

o 
ca
 

. 
- 
IR

RP
EL

IC
OS

, 
MA

NU
VE

NÇ
ÃO

 
VI
ÁR
IO
 
UR
BA
NA
 
AS
FÁ
LT
IC
A 

CO
M 

FO
RN

EG
HÍ

SN
TO

 
DE

 
MÃ

O 
DE
: 

É 
é 

- 
Ba
rb
al
ha
iC
E,
 
co
nf
ar
ne
 
es
pe
si
fi
ca
çõ
es
 â

pr
es
en
ta
da
s 

ju
nt
a 

ao
 

Ed
it
al
 C
o
n
v
o
c
a
t
ó
r
i
o
 

é s
eu
s 
an

ex
ar

, 
“O

BR
A,

 
M
A
T
E
R
I
A
S
 

E 
EÇ

AS
 

NE
 
RE

PO
SI

ÇÃ
O,

 
PO

R 
P
E
R
C
E
N
T
U
A
L
 

DE
 
D
E
S
C
O
N
T
O
 
S
O
B
R
E
 A 

à 
: 

k 
. 

so
ra

 
ab
or
tu
ra
 
tr

ar
ca

rt
a 

pa
ra

 
à 

dia 
0
8
 

de
 
no

ve
ra

br
o 

de
 
20
23
, 

a p
ar

ti
r 

da
s 

08
:3
8 

ho
ra

s,
 
O 

in
fe
io
 

dj 

[e
s 

pdn
sh 

eo 
dup

A d
s a

bN
sr

aa
T AS d
o 
Ma

p DO 
Dx 

eeR
Uia

 ae
 

o
 

Ego
 

eei
d 

o 
Cape

 
e b

ina 
i
s
 

es 
ndo

ra 
as
a 

U
d
 

O!
 

n5
$ 

do
s 

c
R
s
s
o
 

=
 
F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 

Le
ga
l 

' 
c
A
D
E
:
 

e
]
 

7 
í 

E 
o 

É 
% 

o 
E 

º 
y 

“ 
alí

tic
a 

“o”
, 

In
ci

so
 

art
, 

198
, 

Lol
 F

od
er

al
 nº 

S.
B5
6/
92
: 

Es
to

io
 p

a 
l
i
a
 
A
S
 

do
ne

 l
a
s
 

Rea 
E 

In
fo
rm
aç
õe
s 

po
da
rã
o 

ser
 

of
ii

da
s 

aí
nd

a 
pel

o 
te

le
fo

ne
 

(88
) 

96
32
-2
45
9,
 

Ba
rh

al
ha

fC
E,

 
23

 
Qu

ad
 

dr
ui

da
s 

pado
rão 

sa
t 

os
ci
ar
ac
iá
 s

 f
un
do
 

à 
Es 

ssã
o 

da
 E
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 

— (
os
to
r 

& 
Or

de
na

ci
ar

] 
o
t
i
t
u
b
r
a
 

da
 2
02

4,
 

Gle
yil

son
 F
o
r
n
a
n
d
e
s
 

de
 O

li
vo

lr
a 
«P
ra
go
oi
rg
 

Of
ic

ia
l 
do
 N

iu
ni
ci
sr
o.
 

i 
: 

os 
Pu
ro
s 

Munici
pais: 

Ff 
Wel

lin
ató

n 
Val

a 
Fri

to,
 

j 
Es

ta
do

 
do 

Ge
ar

 
 P

ro
fe

it
ur

a 
Mu
ni
ci
pa
l 

do 
Aa
sa
ré
 «

Av
is

o 
de 
Li

ci
la

çã
o 

+ P
re
go
 

El
ot

ró
ni

co
 N

º 
. 
ES

TA
DO

 
DI
S 

GE
AD

A 
o 

A 
MU
NI
CI
DA
L 

DE
 

S 
= 

PA
RS

O 
DE

 
LI

CI
TA

ÇÃ
O 

BU
RI

-1
02

8,
1,

 
À 

Pr
eg
oe
ir
a 

Of
ic
ia
l 

cio
 
Mu

nt
ví

pi
o 

de
 A

ss
ar

é/
CE

 
to
rn
a 

pú
bl
ic
o.
qu
e 

se
rá
 

tea
liz

adi
a 

na 
RA

 
E 

c
a
 

E 
Ce

rt
am

o 
El
ei
ta
tó
ii
o 

na
 
mo

da
li

da
de

 
Pr

eg
ão

 
Ele

trô
nic

o 
'-
 

Ob
je
ky
 
Ag

ui
si

gã
o 

s
o
m
p
l
o
m
a
n
t
a
r
 

da
 

HI
PR
OC
ES
SO
 

Nº
 
P
a
B
B
r
A
M
 

PI
AS
 -
BO

TT
ÁL

 
DO

 
P
R
E
G
Ã
O
 
EL
ET
RÔ
NI
CO
 

Nº
 D

E2
30

08
 
-S
ES
ER
- 

(E
E 
NO

VO
 

h
a
 
A 

o 
do
 B
ra
 

DO
 
D
N
S
 

5 S
en
ár
i 
a
 b
is
ta
çõ
es
: 

NO
VO
 
mi
 

o,
 D

A 
DI
SP
UT
A:
 
S
e
 

a)
 ê
 

Sa
h 

tl
ve

rs
as

 
ma

te
ri

ai
s 

da
 
co

ns
um

o 
& 
pe
rm
an
en
te
 

pa
ra
 
ex
ec
uç
ão
 

do
 
Pr
og
ra
ma
 
de
 
Ap
re
nd
iz
ag
em
 

eia
 

Pa
th
 

“A
S 

ti
a)

 
K 

nr 
e l
u
m
i
n
a
ç
ã
o
 
c
ê
n
i
c
a
,
 dr
 

j
o
 

“i
g 

di
a 

i
t
a
t
é
r
i
c
l
,
 

mu
 

Er
i,

 
d
e
t
 

« 
Ba

i 
d 

tl 
o 

a 
R
P
 

D
a
 

tl
os

mn
on

ta
ga

rm
, 

In
ap

ut
on

çã
o 

e 
ir
an
sp
ór
te
, 

pa
ra
 

o 
per

tod
o 

na
ta

li
no

 
do

 2
02

3 
des 

Mu
nl

of
pi

a 
SR

 
ab
ra
 
MC
E,
 

p
o
 
E
r
a
 
i
d
o
 
i
n
e
s
 

ad
 

ar
o 

i
a
a
p
i
o
 

E
 

e 
o 

ta
do

 d
o 

a 
co
nf
or
me
 

es
po

ci
it

ca
çõ

es
 

co
ns
ta
nt
es
 

no
 

Te
rm
o 

de
 

Re
fe
rô
ng
ia
, 

I
N
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
 

si
ta

 
as

te
al

to
s 
fa
co
na
 
so

ra
 
r
a
t
 

e 
à 
Rv
a 

Vi
ti

nt
a 

de
 
Me

de
ir

os
, 

Nº 
1,
25
9,
 

4º
 
un
de
r,
 
PO

NY
 

: 
: 

É 
E 

! 
TI

E,
 
So
tr
al
-C
E,
 

23
 

cio
 Q

utu
bei

co 
d
a
 

20
28
3,
 O

 P
re
go
gi
ro
 

= 
da
le
 
ni

zd
e 

So
ui

ea
 
Fo

rr
ol

ra
di

ni
or

. 
E 

i 
Co
nv
oc
al
ót
io
, 

In
fe
to
 d

a 
ac

ol
hi

me
nt

o 
da
s 

pr
op

os
ta

s:
 

28
 d

e 
ou

tu
lt

o 
de
 2

02
8 

& 
pa
rt
ir
da
s 

17
:0
0 

to
ra
s,
 

- 
, 

“|
Ab
ec
ur
a 

da
s 

pr
op
os
ta
s:
 
08

 
de
 
no
ve
mb
ro
 

dt
 
20
24
 

às
 
09
:3
0 

fo
ra
s.
 

In
íc

io
 
da
 
se

ss
ão

 
a 

di
sp
ut
a 

dl 
pi
eg
os
: 

OB
 
de
 
no
ve
mb
ro
 

de
 
20

23
 

às
 
09
00
 

-a
tr
av
ós
 

do
 

si
to
 
Wi
ym
bo
mp
ra
sa
ss
ar
s 

co
m.

br
, 

O 
in

te
re

ss
ad

os
 

po
de

ri
o 

ob
te
r 

q 
te
xt
o 

In
te
gr
al
 

do
 

Edit
al: 

al
ra

vé
s 

do
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s 
Wi

i 
DO
 
np
ra
sa
ss
ar
e,
co
m.
br
e 

wa
iv
tc
a.
ce
 g

ou
br
 

qu
 
ho
 
S
e
t
o
r
 

do
 
Li

ci
ta

çõ
es

 
da
 

Pr
et

el
tu

ra
 
si

tu
ad

a À
 

Ru
a 

Dr
, 

Pa
lv
a,
 

nº
 4

15
, 

Vi
la

 
Md
ot
a,
 A

ss
ar
é 

« C
oa
rá
 
no
 
ho
rá
ri
o 

da
 
08
:0
0 

às
 
12

:G
bh

rs
, 

In
fa

rm
aç

ão
s 

pe
lo

 
te
le
fo
ne
 

(8
8)

 
95
35
-1
81
3.
 
Ab
sa
ró
CE
, 

23
 

de
 

au
tu

ls
ro

 
de
 
27

3 
- 

Mi
ck

ae
ll

y 
L
o
a
n
o
 

Mo
ra

is
! 

. 
T
a
b
u
t
i
n
a
 

« 
Pr

og
os

ir
a 

Of
ic
ia
l 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o.
 

. 
, 

é 

(E
st
ad
o:
 

do 
Ge

ar
á 

= 
Ca

ma
ra

 
Mu
ri
ci
pa
l 

de
 H

or
iz
on
s 

— 
Es
dr
at
o.
 d

o 
Ju
lg
am
en
to
 - 

Fa
se

 
dp 

Ha
bi

li
ta

çã
o.

 
à 

Co
mi

ss
ão

 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 
Ca

ma
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ho
ri
zo
nt
e 

to
r 

: 
de 

: 
púb

lic
o 

é 
re

su
lt

ad
o 

do
 j

ul
ga
me
nt
o 
da

 
f
a
s
e
 

de
 
ha

bi
li

ta
çã

o 
da
 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eg
os
 

Nº
 
20

23
.0

5.
24

. 
í 

. 
5 

: 
Ê 

o
 

é 
. 

É 
|T
Ê 

ct
uj

o 
ob

je
to

 é 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em

pr
es

a 
pa
ra
 
pr

es
ta

çã
o 

de
 
se
rv
iç
os
 
fé
cn
ic
os
 
es

pu
cl

al
iz

ad
os

| 
i 

É 
Ê 

de
 
as

se
ss

or
ia

 
s c

on
su

lt
or

ia
 c

on
tá
bi
l 

io
 
ár

ti
bi

to
 c

ia
 C

âm
ar
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Ho

ri
zo

nt
a/

Ce
, 

ca
nt

or
m:

 
de

ta
lh

es
 

té
cn
ic
os
 
co
ns
ta
nt
es
 

do
 

Pr
oj
et
o 

bá
si
co
fl
em
ma
 

de
 
Re
fe
rê
nc
ia
 

e 
Ect

ita
t. 

A 
Co
mi
ss
ã 

an
al
is
ou
 
os

 
do

cu
me

nt
os

 
ap
re
se
ma
do
s,
 

ir
en
te
 
às
 
ex

ig
ên

ci
as

 
ed

ít
al

ic
ia

s,
 
fr

en
te

 
às

 
ex
ig
ên
ci
as
 

Le
i 

Fe
da

ra
t 

nº
 

8.
68
6/
93
 

e 
su
as
 

al
ta

ra
çõ

es
, 

de
ci

di
nd

o 
po

la
 

Ha
bi

li
ta

çã
o 

da
s 

se
gu
in
t 

pr
op

on
en

te
s:

 
FZ
 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

e 
As

se
ss

or
ia

 
Ad
mi
ni
st
ra
il
va
 

LT
DA

, 
Ca
sp
o 

Se
rv
ic
os
 

db 
Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pu
bl
ic
a 

e 
Em

pr
es

ar
ia

l 
55

 
s 

A 
V 

As
ss
és
so
ri
a 

Co
nt

ab
il

, 
Se

rv
ic

os
 

é 
In

fo
rm

at
i 

T
O
A
;
 
Bo

m 
co
mo
, 

de
cl
gí
nd
o 

pe
la

 
In

ab
ii

ta
çã

o 
da
s 

sa
gu

in
to

s 
pr
op
on
en
te
s:
 
Ag

ui
ar

 
Se
rv
ic
os
 

à 
As
se
ss
or
ia
 
ET

DA
-M

E,
 

Fe
ma
rt
da
 

Me
lo

 
Lo

is
ta

 
Se
rv
iç
os
 

fu
 

vo
s,

 
Co

nd
ua

 
As
se
ss
: 

Co
nt

ab
il

 
LT

DA
, 

Ex
it
o 

Co
ns

ul
ta

ra
 

e 
As
se
ss
or
ia
 
LT
OA
, 

Da
go
r 

Co
st
a 

Co
ns

ul
to

ri
a 

S A
ss

os
só

ri
 

Em
pr
es
ar
ia
l 

GI
RE

L)
, 

L&
r 

Co
me

rc
io

 
& 
As
se
ss
or
a 

EI
RE
LI
-M
E,
 

E.
 

3 
Co
nf
to
la
do
ri
a 

Co
nt
a 

[Y
za
ll
on
 
Ma

rt
in

s 
LO

PE
S,

 
es
ta
nd
o 

to
da
s 

as
 
ra
zú
es
 

e f
un

ca
me

nt
aç

õe
s 

le
ga

is
 
na
 a

ta
 
de
 s

es
sã
o 

do
 

fu
tg
am
en
to
 d

a 
CB

L 
do

 d
iz
 2

3/
10
/2
02
3,
 

a 
di

sp
os

iç
ão

 d
as
 i

nt
er

es
sa

do
s 

nós
 s

it
es

 
af

lc
la

is
:i

z;
 C

uM
bi
l 

do
 
TO

B/
OE

. 
Fi
ca
 
ab

er
to

 
o 

pr
az
o 

te
gu
ts
al
, 

co
nf
or
me
 
pr

ec
ei

tt
á o
 

ar
ti
go
 
10

9,
 
in

ci
so

 
| 

Je 
Le
! 

Fe
dé
ra
l 

nº
 8

.5
80

/9
3 

6 
su

ms
.d

em
ai

s 
al
ic
ra
çõ
es
, 

a 
pa
rt
ir
 d

a 
da
ta
 
de
st
a 

pu
bl
ic
as
 

ha
ja
 
ap

re
se

nt
aç

ão
 

de
 
re

cu
rs

o/
im

pu
gn

aç
ão

, 
la
s 

ma
rc
ad
a 

a 
o 

de
 
sb

er
id

 
té

qn
ic

a 
pa
ra
 

o 
diá 

01
 

de
 
n
o
v
e
m
b
r
a
 

de
 

20
23
, 

às
 
OS

-0
0h

s,
 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

Av
, 

frr
anh

isc
o 

Bu
d 

Xi
tn
on
es
, 

12
3,

 
Ce
nt
ro
, 

Ho
rt

zo
nt

e/
0 

au
 
li

ci
ta

ca
oc

am
sr

ad
eh

or
iz

on
te

Gu
ha

li
.c

om
 

om
 

(8! 
- 
gB
BG
O-
26
01
, 

de
 0

8h
00
mi
n 

às
 1

4h
00
rn
in
; 

Sa
rm
ar
a 

Fo
rt

ai
ra

 
do

 
A
l
e
a
n
i
d
a
 

— P
re
si
de
nt
e 

da
 
OR
 

      

Ra
st
ad
es
 
do
 
Ce
ar
á 

u 
fo
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
-a
rb
al
ha
 

«A
vi

so
 
ds

 
Ju
lg
am
en
to
 
de
 
Ha

bi
li

ta
çã

o 
y 

Pr
os

se
gu

im
an

to
 

- 
To
rn
at
la
 
de

 
Pr
eg
os
 
Nº
 2
82

3,
09

,9
1,

1.
 
O 

Pr
os
id
en
te
 
da

 C
om

is
sã

o 
ci
a 

Lici
taçã

o 
Ic
it
ac
so
ph
os
 

ei 
Iy
yr
ic
íp
io
 d

e 
Ba

rb
al

ha
lO

E,
 t

om
a 

pú
bl
ic
o 

a j
ul
ga
rr
en
to
 d

a 
fas

o 
do 

hab
lit

açã
ãs:

 E
mp
re
sa
s 

é 
jeibi

itaça
: 

& 
Co

ns
tr

ut
or

a 
Er

ap
ic

en
di

me
nt

os
: 

BÍ
RE

LI
 

p 
cu

mp
ri

me
nt

o 
in

to
gr

al
 

&s
 

ex
ig
ên
ci
as
 

en
il

al
ci

as
: 

Em
pr
es
as
 

In
ab

il
ta

da
s 

-— 
Se

rt
ão

 
Co
ns
tr
uç
ão
 

Se
rv

iç
os

 
é 

Lo
ca
çõ
es
 
LT
DA
, 

EP
 
fi

mp
re

ed
im

en
to

s 
é 

Se
rv
iç
os
 

LT
DA
, 

LA
S.

 
Co

ns
it

uç
õã

os
 

LT
E)
 

Ba
rp

os
a 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

é 
Se

rv
iç

os
 
LT
DA
, 

Ma
ta
 
Es

mp
re

en
di

me
nt

as
 
Se

rv
iç

os
 
de
 
Lo
ca
çã
o 

de
 
Má

o-
Di

 
Ch
ta
 

EI
RE
LI
, 

El
ot

ro
po

rt
 
Se

rv
iç

os
, 

Pr
oj

at
os

 
é 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

BI
RE

LI
, 

Jo
ss
 

Ur
ia
s 

Fi
lh

o 
LT
DA
, 

Ca
ns

tr
is

çõ
es

 
Se

lv
ig

os
 

e 
Tr
an
sp
or
te
s 

RI
RE

LA
 -

 
ME

, 
Ca
ld
as
 
En
ge
nh
ar
ia
 

é 
Co
ns
tr
uç
õe
s 
LT
DA
 

«M
i 

Vi
si
on
 
Co

ns
tr

uç
õe

s e
 
Be
rv
iç
os
 
LT
DA
 
AL
L.
 
Co

ns
tr

ut
or

a 
LT
DA
= 

ME
, 

Po
r 
D
e
s
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

£o
s 

lterl 
G
A
 

E 
2,

2.
77

: 
Fe

oa
l 

Se
rv
iç
os
 
FE

IR
A,

 
Po
r 
D
e
s
c
u
r
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

Ao
s 

It
en
s 

2.
2,

24
,3

.2
.1

6,
1 

ES
2.
17
o 

le
nc

ar
 
Ga

ll
ou

 
Co

ns
tr

ut
or

a 
LT

DA
, 

po
r 

de
sc

um
pr

im
en

to
 
20
8 

It
en

s 
4.
2.
5,
 
3.
2.
14
, 

3:
4,

16
.1

 
é 
2.

17
 

D
e
s
t
a
c
o
u
-
s
e
 

qu
e 
as

 e
mp
re
sa
s 

Ra
ma

lh
o 

Se
rv
iç
os
 e 
Ob
ra
s 
F
I
R
E
U
-
 

ME
 e

 3
2 

Co
ns

tr
uç

õe
s e 

Se
rv
 

L
T
D
A
 

NE
, 

re
st
ar
am
 
im
po
ss
ib
il
it
ad
as
 
de

 
po
ti
ci
pa
re
m 
do
 
ce
rt
am
e po
r 

de
sc

um
pr

im
en

to
 
ao
 i

ter
i 

2. 
to
da
s 

re
sp
ec
ti
va
me
nt
e 

de
 E

di
ta
l 

Co
nv

oc
at

ór
io

. 
Pia, 

ne
st
e 

at
o,
 

do 
pa
ra
 
ad

ia
 
Pt
 

de 
no

ve
mb

: 
ds

 
20
23
, 

às
 
+3
h0
0r
ai
h,
 

q 
pr
os
se
gu
im
en
to
 

do
 c

er
ta
rr
e 

(c
as
o 

nã
o 

ac
or
ea
 
re

cu
rs

o 
ti
m 

3 
4 

se
rã

o 
ab
er
to
s 

os
 
en

ve
lo

pe
s 

co
nt
en
do
 

as
 
jt

op
os

ta
s 

de
 
pr
eç
ús
 
do

s 
lk

it
an

te
s 

ha
bi
li
ta
go
s.
 

Ma
io

! 

 
 

   

ça
s,
 No

s |
 

OS
:0

0 
às

 
Lg
:0
0h
 

é 
 
 

6 
de

 
B$
23
, 

o
 

di
as

 
út

ei
s 

ap
ós

 
es

ta
 

pu
bl

ic
aç

ão
, 

no
 
ha

có
ri

o 
de

 
at
en
di
me
nt
o 

do
 

pa
lb

li
co

-c
ia

x 
º 

o 
. 

ai
nd

a 
no
s 

tes 
sit

ios
 

ele
trô

nic
os:

 
<h
tt
ps
s/
/w
va
wn
ov
ar
us
sa
se
: 

pas
to 

<
h
i
t
p
s
:
/
/
i
c
i
t
a
c
o
e
s
 

di
sc

o 
po

nb
r/

s,
 
Mo
va
 

Ru
ss

as
CE

, 
17

/2
0/

20
28

. 
Ív
in
a 

Gu
ad

es
 

Be
rn

ar
do

 
de

 
Co

ns
tt

ut
or

a 
Ju

ss
 

du
ni
ar
 
LT
DA
 

é 
Le

xo
n 

Se
rv
iç
os
 

: 
, 

do
 

lts
 

es
 f

ui
st

a 
a 
Co
ri
 

           

 
 

 
 
 

  
      

 
 
 
 

 
 

  
  

 
 
 

 
 

          

Ar
ag

ão
 
Ma
rt
in
s 

- 
Pr

es
id

en
te

 d
a 

CP
L.

 

        
mr rias Dar ae 

 
 

TIO df ds Bd 3 Mm 

             
 

 
 

                 

 
 

 
 

 
 

a 

  

 
  
 

     

  

Es 

  

Pi 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

  

 
 

eee 

    
    

e 

 
 

 
 

    

  
 
 

 
 

  

is 

   
 

  
 
 

  

                   
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

TE ar 

  

 
 

  
Ep 
 
 

 
 

 
 

 
 

Se 

 
 

 
 
 

A 

              

 
 

 
 

 
 

e 

Fa 
3 
ES 

8 

     
  
 
 

  

          

   
 
 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  

     
   


